



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ (สายหลังวัดศิริวรรณ ถึงห้วยแก) หมู่ที่ ๖ ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาลกำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ... (สายหลังวัดศิริวรรณ... ถึงห้วยแก) หมู่ที่ ๖ บ้านค้ำยาง ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงานผิวจราจรดินลูกรัง ความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ความยาว ๘๗๕ เมตร ความหนา ๐.๒๐ เมตร พร้อมวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๐๔๐ เมตร ยาว ๕.๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒.๖๒๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง ๕.๑ แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น ๕.๒ บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๑. นายกิตตินันท์ มูลตา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ ๒. นางสาวประภาวรินทร์ จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ ๓. จำอากาศเอกวิษณุ นารินรักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบำบัดน้ำเสียชำนาญการ กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕


(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ สายหลังวัดศิวิรรณไปห้วยแก หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำยาง หมู่ที่ 6 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองแก้มหอม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 แบบเลขที่ 004/2565
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานผิวทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม	ลบ.ม.	577.50	148.88	85,978.20	1.3607	202.58	116,990.54
2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	2.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	626.98	3,134.90	1.3607	853.13	4,265.66
รวมค่าก่อสร้าง								121,256.20

หมายเหตุ : ราคาวัดดูอ้างอิง ราคาพาณิชย์ จ.อุดรธานี
 ณ วันที่ 28 มกราคม 2565
 และราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ เมืองอุดรธานี ราคาลิตร ละ 30.50 บาท
 ระยะเวลาในการก่อสร้าง 60 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

89,113.10
0.00
1.3607
1.2764

ประธานกรรมการ
 (นายกิตตินันท์ มูลตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (เจ้าอากาศเอกวิญญู นารินทร์รัช)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

งานฝีมือทางลูกหนัง บดอัดแน่น

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ลูกหนัง)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกหนังรองพื้นทาง : ชุด - ขน)

ค่าขนส่ง 3 กม.

รวม

ส่วนยุบตัว 58.60 x 1.60

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกหนังรองพื้นทาง : บดทับ)

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานต้นทุนรวม



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกิตตินันท์ บุคคา)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ



ลงชื่อ.....กรรมการ

(จำลองศอกวิญญู นรินรักษ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

= 10.00 บาท/ลบ.ม.

= 32.07 บาท/ลบ.ม.

= 16.53 บาท/ลบ.ม.

= 58.60 บาท/ลบ.ม.

= 93.76 บาท/ลบ.ม.

= 55.12 บาท/ลบ.ม.

= 148.88 บาท/ลบ.ม.

= 148.88 บาท/ลบ.ม.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ สายหลังวัดศิริวรรณไปห้วยนก หมู่ที่ 6
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำยาง หมู่ที่ 6 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองแสงแก้มหอม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 แบบเลขที่ 004/2565
 คำนวณราคากลางปรับปรุงเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2565

ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังบดอัดแน่นปรับแต่งเรียบ กว้าง 3.00 ม. ยาว 875.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,625.00 ตร.ม.

พร้อม งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ϕ 0.40 ม. ชั้น 3 ยาว 5.00 เมตร

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	121,256.20	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	121,256.20	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	121,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.875 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 138,285.71 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 37 / 2565 สั่ง ณ วันที่ 26 มกราคม 2565 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรรมการ
 (นายกิตตินันท์ มุลตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา
 (นายกิตตินันท์ มุลตา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
 (นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

เห็นชอบ

(นายเชิรศักดิ์ ฉิวบาง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการฯ แทน ปลัดเทศบาลตำบลหนองแสงแก้มหอม

กรรมการ
 (จำอากาศเอกวิชณ นารินทร์)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายนิมิต พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองแสงแก้มหอม